Montageanleitung

WAREMA Pergola-Markise Perea
P20

Der SonnenLichtManager

Nur fir Fachkréfte

Gltig ab 1. Februar 2024
Dokumenten-Nummer 2034206 [Rev. 4 - de]



Inhaltsverzeichnis

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
212
2.13
2.14
2.15
2.16
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26

Hinweise zur Sicherheit und zum Produkt............cooiiiiiiiii e 3
1Y (o7 g =To 1= TP RPTPPP 5
WerkzeUge/HIlFSIMITIEL........oo e e e e e b e e e e bee e e e e nnes 5
ProduKE GUSPACKEN. ... et e e e e e e bt e e e e e e e e e e b e e e e e nr e e e e e aneeas 5
[T (=T ] o 01 = o[ T TSP OU TSRO 5
POSItION AES PrOTUKLES....cco et e e e e et e e e e ean bt e e e e b et e e e e nnre e e e annneas 8
Aufnahme flr KONSOIE MONTIEIEN......co i i e s e e s e e e e e e 11
el ETo11=T o 00T ] 01 =T =T o TP PPPR 11
=T TSI g o] LT (=T o PP PPP 11
Flhrungsschienen an Konsolen Defestigen. ... i 12
Montagehilfe einsetzen (Flihrungsschienen mit LED-SHrPes).......ccuriuiiiiiiiiiiei e 17
Pfosten an Flhrungsschiene Defestigen. ... e 18
LaibungSWINKEl MONTIEIEN. .....ooi it e e st e e s e e e e e sabr e e e e enbe e e e e enneas 19
Mitlaufendes Verstarkungsprofil (€CKig) MONIEIEN.......coooiiiiiiiii e 20
Starres Verstarkungsprofil (€Ckig) MONTIEIEN. ........ooi i 21
MArKISE AUSIICNTEN. ...ttt e e sttt e e e b bt e e e s e sb e et e e aabee e e e eanbneeeesnnneeas 23
Pfosten am Montageuntergrund DefeStIgeN. .........ue i s 24
Motorendlagen EINSTEIEN...........ue it e s bt e e s sbe e e e e s abee e e e e aareeeeeaa 26
Blende einstellen (OPHIONEAL)........oooi it e e st e e e s eb e e e e s abeeeeeeaas 26
Bauteile fir mitlaufendes Verstarkungsprofil MONteren............eovo i 26
Sensor montieren (NUr bei WIMS SENSOTIK)......coiiiiiiiii et 27
Funktionsprifung durchflihren (Was tUN WENNT)......coi ittt eaee e 27
Motor bauseitig anSCHIEBEN ... i e e e e e e s e e e 28
Problembehebung Motorendlagen falSCh..........cooi i e 28
Problembehebung OffnungsmanB der Blende falSCh............cccueueveveveeecececeeeieeeeeeeeeeee e 28
Problembehebung LaufgeréUSCRE. ........coo i 28
Problembehebung Ausfallprofil steht SCRFAQ........ceeiiiii e 29
MONtAgE ADSCNIEBEN. ... . ettt e e e s e e e s e e et e e e bn e e e e e anneee s 30

Seite 2| 32 2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



1 Hinweise zur Sicherheit und zum
Produkt

ﬁ Warnhinweise sind mit diesem Symbol in der Anlei-
tung gekennzeichnet.

Die Anleitung vor dem Gebrauch des Produktes
durchlesen.

Die Sicherheits- und Einstellhinweise beachten.

Die grundlegenden Sicher-

heitshinweise sind unter
(www.warema.de/Sicherheitshinweise)
abrufbar.

Zielgruppe

Die Anleitung richtet sich an die Fachkraft, den qualifizier-
ten Monteur.

Zulassige Tatigkeiten

Zulassig sind nur Tatigkeiten an dem Produkt, die in die-
ser Anleitung beschrieben sind. Es dlrfen keinerlei sons-
tige Veranderungen ohne schriftliche Genehmigung von
WAREMA vorgenommen werden.

Sollten vor oder wahrend der Montage Unklarheiten auftau-
chen, bitte per Mail an service@warema.de oder per Tele-
fon an die +49 9391 20-9333 wenden.
BestimmungsgemaBe Verwendung

Die nachfolgenden Angaben gelten flr folgendes Produkt:
Pergola-Markise Perea P20

Das Produkt ist ein auBenliegender Sonnenschutz, der als
Wérme- und Blendschutz eingesetzt wird.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

Teilebezeichnung

1 Wandkonsole
2 Blende
3 Seitenteil
4 FOhrungsschiene
5 Verstarkungsprofil
6 Pfostenanbindung
7 Pfosten
8 Endverschluss Flhrungsschiene
9 Ausfallprofil
10 Abdeckung fir Grundplatte Pfosten (optional)
11 Grundplatte
12 Markisentuch
Abb. 1: Teilelibersicht Pergola-Markise Perea P20

Gewichtsangaben

Parameter Wert

Gewicht Markisentuch 300 g/m

Gewicht Produkt (Blende, Tuchwelle | ca. 14 kg/m
mit eingebautem Motor, Federpaket)

Gewicht Flihrungsschienen ca. 3,5 kg/m

Gewicht Pfosten ca. 1,8 kg/m

Windwiderstand

Die maximal zuladssige Windgeschwindigkeit (Windgrenz-
wert) flir das Produkt im ausgefahrenen Zustand betragt:
13 m/s (Beaufort 6)

Mit Uberschreiten der maximal zulassigen Windgeschwin-
digkeit muss das Produkt eingefahren werden. Die Monta-
geart und der Montageuntergrund kénnen die maximal zu-
lassige Windgeschwindigkeit reduzieren.

Seite 3132



https://www.warema.de/Sicherheitshinweise
service@warema.de

Das montierte Produkt erfillt die Anforderungen der aufge-
fihrten Windgeschwindigkeit, wenn bei der Montage folgen-
de Anweisungen befolgt werden:

— Verwendung der vom Hersteller empfohlenen Art und
Anzahl der

— Verwendung von Befestigungsmaterial, das fiir den
Montageuntergrund geeignet ist (verantwortlich fiir die
richtige Auswabhl ist der Monteur)

— Bericksichtigung der vom Hersteller angegebenen Aus-
zugskrafte fir Dibel

— Einhaltung der Verarbeitungsvorschriften des Befesti-
gungsmaterialherstellers (verantwortlich fur die Einhal-
tung ist der Monteur)

Je nach Montageuntergrund kann es aufgrund der Varianz
dieses Baustoffes zu einer abweichend maximal zul&ssigen
Windgeschwindigkeit (Windgrenzwert) kommen.

Regenklasse/Regenschutz

Das Produkt ist bei ausreichendem Wasserablauf zum ge-
legentlichen Schutz vor leichtem Regen geeignet. GemaB
Deutschem Wetterdienst bedeutet leichter Regen eine Nie-
derschlagshéhe von 60 Minuten < 2,5 mm/m2. Dies ent-
spricht 2,5 I/m2.

Ein ausreichender Wasserablauf ist nur dann sicherge-
stellt, wenn das Produkt komplett ausgefahren, der Min-
destneigungswinkel W eingehalten und zusétzlich Entwas-
serungstanzungen im Markisentuch integriert sind.

Parameter WMS Dimmer smart
Betriebsspannung [V AC] 200 - 240
Frequenz [Hz] 50 - 60
Laststrom [A] bei 230 V AC 6,0
Betriebsspannung [V DC] 24
Schaltleistung [W] bei 24 V DC 55

mit WMS Dimmer smart 60 L (Ar-

t.-Nr. 2023455)

Schaltleistung [W] bei 24 V DC 95

mit WMS Dimmer smart 100

L (Art.-Nr. 2023456)

Schaltleistung [W] bei 24 V DC 150

mit WMS Dimmer smart 200

L (Art.-Nr. 2023457)

Schutzart IP 54
Schutzklasse |

Betriebs- und Lagertemperatur -20 bis +55

[°C]

Ausfiihrung Neigungswinkel W

min. 12° und zusatzlich
sind Entwésserungsstan-
zungen erforderlich

Daten fiir Elektroantrieb

INFO
Separate Anleitung fiir den Motor beachten.

Daten fiir LED-Stripe (optional)

Parameter Wert
Betriebsspannung [V DC] 24
Schutzart 1P67
max. Leistung 400 Im/m, 4,8 W/m
Farbtemperatur [Kelvin] 3000

Tab. 1: Technische Daten LED-Stripe

Seite 4 | 32

Tab. 2:

Daten fir WMS Dimmer smart

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024




2 Montage

INFO

Die Befestigung und das Befestigungsmaterial mus-
sen flr den vorhandenen Montageuntergrund geeig-
net und nach den geltenden Richtlinien ausgelegt
sein.

@ INFO

Die Montage mit mindestens zwei Personen
durchflhren.

INFO

@ Der Stoff wird im gesamten Fertigungsablauf mit
Sorgfalt behandelt, um Flecken und Beschadigun-
gen auszuschlieBen. Es erfolgt eine abschlieBende
100% Prifung. Fir nachtragliche Verschmutzungen
wird keine Haftung ibernommen.

Bei der Montage Stoff vor Schmutz schiitzen.

Keine Knicke, Schiirfungen (z. B. durch Ziehen
Uber Flachen/Kanten verursachen.

GEFAHR
Stromschlag!

® D>

Bei Arbeiten in unmittelbarer Umgebung von poten-
ziell spannungsfiihrenden Teilen, wie z. B. bauseiti-
ge Anschlussleitung, kann es bei Berlihrung zu ei-
nem Stromschlag kommen.

Die bauseitige Anschlussleitung auf Spannungs-
freiheit prafen.

Die bauseitige Anschlussleitung vor Beginn der
Montage spannungsfrei schalten und gegen
Wiedereinschalten sichern.

ﬁ WARNUNG
Verletzungsgefahr durch herunterfallendes Produkt!

Das Produkt erflllt die Anforderungen der angege-
benen maximal zuldssigen Windgeschwindigkeit im
montierten Zustand nur unter bestimmten Bedingun-
gen.

Die vorgegebene Anzahl der Befestigungen und
deren Befestigungspunkte einhalten.

Die Vorgaben des Herstellers der verwendeten
Dulbel bei der Montage beachten.

INFO
Die Seitenangaben/Sichten beziehen sich auf die
Blickrichtung von innen in Ausfahrrichtung.

INFO

Die Schutzfolien und Aufkleber auf dem Produkt, die
nur der Montage dienen, sind baldmdglichst nach
der Montage zu entfernen.

© ©

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

2.1 Werkzeuge/Hilfsmittel

Werkzeuge/Hilfsmit- Verwendung

tel

Spitzzange Keder aus Flhrungs-
schiene ziehen

Montagebdcke/Leiter Ablageflache/Abstit-
zung

Schraubzwinge Verstrebung an Pfos-
ten/Fiihrungsschie-

nen

Verstrebungen/Holz- Verstrebung an Pfos-
latten ten/Fiihrungsschie-
nen
Tab. 3: spezielle Werkzeuge und deren Verwendung

2.2 Produkt auspacken

ﬁ WARNUNG
Erstickungsgefahr durch Unachtsamkeit!

Kunststofffolien, Polystyroporteile, Kleinteile usw.
kénnen fir Kinder zu einem geféhrlichen Spielzeug
werden.

Anwesende Kinder von Kleinteilen fernhalten.

Das Verpackungsmaterial nicht achtlos liegen
lassen.

INFO
@ Das verwendete Verpackungsmaterial ist nach dem
Auspacken sachgerecht zu entsorgen.

Das Produkt und die Einzelteile vorsichtig auspacken.

ﬁ VORSICHT
Verletzungsgefahr durch herunterfallendes Produkt!

Durch falsches Vorgehen beim Hochziehen des Pro-
duktes in einen héheren Bereich mit Hilfe von Sei-
len, kann das Produkt herunterfallen.

Das Produkt aus der Verpackung nehmen.

Die Seile so an dem Produkt befestigen, dass
ein Herausrutschen unmdéglich ist.

Das Produkt in waagerechter Lage hochziehen.

2.3 Lieferumfang

@ INFO

Den Lieferumfang gemaR Lieferschein Gberpri-
fen.

Alle Teile auf Unversehrtheit Gberprifen.

Die Situation vor Ort mit den Bestelldaten ver-
gleichen.

Die Montage unterbrechen und Rlcksprache mit
WAREMA halten, sollten Teile beschédigt sein
oder Angaben nicht der Bestellung entsprechen.

Seite 5| 32




Integrierte Steuerung Bodenplatte Anwendungsbereich
Standard

Anschlussbelegung Steuerungsleitung

Nicht bei Nischenmontage!

Bodenplatte biindig seit- | Anwendungsbereich
lich

Die Steuerung ist in den meisten Fallen im Produkt inte- Nur bei Nischenmontage!
griert. Die Position der Steuerung wird am/im Produkt mit

einem Aufkleber gekennzeichnet.

—((t0))
‘ Bodenplatte biindig vorne| Anwendungsbereich
Nur bei Nischenmontage!

Ubersicht Konsolen, Bodenanbindungen, Abdeckung
und Pfostenanbindungen

Konsole fiir Wandmontage

Laibungswinkel Anwendungsbereich
Nur bei Laibungsmontage!

Tab. 5: Ubersicht Bodenanbindungen mit Anwendungsbe-
reich

Abdeckung fiir Bodenanbindung

N

Tab. 6: Ubersicht Abdeckung

Seite 6 | 32 2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



Pfostenanbindung (Ein-
zelanlage / auBen bei Rei-
henanlage)

Pfostenanbindung (Rei-
henanlage / mittig bei Rei-
henanlage)

Tab. 7: Ubersicht der Pfost

enanbindungen (ohne LED-Stri-

pes in Fihrungsschiene)

Pfostenanbindung (Ein-
zelanlage / auBen bei Rei-
henanlage)

Pfostenanbindung (Rei-
henanlage / mittig bei Rei-
henanlage)

Tab. 8 Ubersicht der Pfostenanbindungen (mit LED-Stripes
in Fihrungsschiene)
Abb. 2: Montagehilfe fiir Pfostenanbindung (Fihrungsschie-

ne mit LED-Stripes)

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024




2.4 Position des Produktes

Einzelanlage

Y

B Bestellbreite
BT Bestelltiefe = Wand bis Vorderkante Flihrungsschienen
H Montagehdhe (Unterkante Konsole)
w Neigungswinkel
X Uberstand Fiihrungsschiene zu Pfosten
Abb. 3: MaBskizze fir Pergola-Markise Perea P20 (alle MaBangaben in mm)

Seite 8 | 32 2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



220**
84
20*
150 298
* MindestmaBe > MaximalmaBe
Abb. 4: notwendiger Einbauraum bei mitlaufendem Verstarkungsprofil, Neigung 0° (alle MaBangaben in mm)
Abb. 5: Montageraum mitlaufendes Verstarkungsprofil (alle MaBangaben in mm)

Konsolenposition bei Nischenmontage

@ INFO

Sicherstellen, dass auf beiden Seiten der Marki-
se ein Spalt von mindestens 50 mm bleibt.

Das Seitenteil vor der Montage entfernen.

Reihenanlage

INFO
Die Reihenanlage besteht aus mindestens zwei einzelnen Markisen, die ohne Abstand zueinander montiert sind.

Bei Reihenanlagen ist nach 13000 mm eine Dehnungsfuge von 20 mm nétig.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024 Seite 9| 32




1

Markise 1

2

Markise 2

Abb. 6:

Reihenanlage

Befestigungsarten der Pfosten

®

INFO

Besonderheiten der Befestigungsarten der aufge-
fihrten Bestandteile beachten und gegebenenfalls
notwendige Vorarbeiten veranlassen.

» Pfosten

Bodenmontage direkt auf Fundament [2]

Die Grundplatte [1] wird di-
rekt auf dem Fundament

[2] mit geeignetem Befesti-
gungsmaterial [4] befestigt.

Bodenmontage mit Gewindestangen [6]

Die Grundplatte [1] auf der
Gewindestange [6] befesti-
gen.

Zwischen Fundament [2]
und Grundplatte [1] muss
eine druck- und verschie-
befeste Lage [5] vorhanden
sein.

Bodenmontage mit Schraubfundament [3]

Die Grundplatte [1] auf
Schraubfundament [3] be-
festigen (ohne Zwischenla-
ge).

Seite 10 | 32

®

®

INFO
p Beim Fundament sind die DIN 1045, sowie eine

frostfreie Griindung zu beachten. Die Randab-
sténde der Befestigungspunkte sind einzubezie-
hen.

Das Fundament zur Befestigung der Grundplatte

muss unter Einhaltung der Verarbeitungsrichtlini-
en gegossen worden sein.

» Die Mindestabmessungen fiir das Fundament
von 600x600x800 mm sind zwingend einzuhal-
ten.

INFO

» Die technischen Vorschriften flr das Schraubfun-
dament sind zu berticksichtigen.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



2.5 Aufnahme fiir Konsole montieren

1 Blende 3 Schraube DIN 7991
M8x25
2 Aufnahme fiir Wand- 4 Klemmplatte
konsole
Abb. 7: Aufnahme fiir Wandkonsole montieren

Aufnahme [2] oben in Blende [1] einh&ngen!
Aufnahme [2] Uber Klemmplatte [4] positionieren!
Aufnahme [2] mit Schraube M8x25 [3] befestigen!

Aufnahme auf Position schieben! Maximalen Abstand
von AuBenkante Markise beachten (siehe Abb. 3)!
Schraube [3] anziehen!

2.6 Konsolen montieren

WARNUNG
Verletzungsgefahr durch herunterfallendes Produkt!

Das Befestigungsmaterial, die Anzahl der Konsolen
und die Einhaltung der Herstellerhinweise sind aus-
schlaggebend fir die Sicherheit.

Die Hinweise der Hersteller der verwendeten Du-

bel beachten.

Die Anzahl der vorgegebenen Konsolen einhal-
ten.

ﬁ WARNUNG
Verletzungsgefahr durch herunterfallendes Produkt!

Die Position Einhangung Konsole am Produkt zu
Position Konsole ist von groBer Bedeutung. Nur bei
richtiger Position zueinander ist die richtige Kraftein-
leitung und Sicherheit gewahrleistet.

Die vollflachige Auflage von Haken Konsole zu
Aufnahme Konsole prifen. Die Position der Kon-
sole ist, unter Berucksichtigung der zulassigen
Verschiebebereiche, einzuhalten.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

Befestigungspunkte der Konsolen markieren und boh-
ren
INFO
Die Konsolen sind symmetrisch, auch unter Ber(ick-
sichtigung des Verschiebebereiches, zu montieren.

Die Befestigungspositionen mittig anzeichnen, damit
ein nachtraglicher Ausgleich moglich ist.

Wandmontage

Position der Konsolen
auf dem Montageunter-
grund Ubertragen (siehe
Abb. 3/Seite 8)! Dabei
den bendtigten Abstand
zu Decke beachten (sie-
he Abb. 5). Auf H6hen-
gleichheit achten.
Konsole an der Mar-
kierung senkrecht und
waagerecht ausgerich-
tet halten!

Das Bohrbild Ubertra-
gen.

Die Befestigungsldcher
bohren.

Konsolen befestigen und ausrichten

@ INFO

Den Montageuntergrund auf Unebenheit Gber-
prufen.

Ggf. Unebenheiten ausgleichen.

Wandmontage

Konsolen befestigen!

Konsolen zueinander
ausrichten!

2.7 Markise montieren

Markise einhdngen

ﬁ WARNUNG
Verletzungsgefahr durch herunterfallendes Produkt!

Markise ist nicht gegen Aushé&ngen gesichert und
kann herabfallen.

Die ungesicherte Markise nicht bedienen.

INFO

@ Die Hinterhakung der Markise darf seitlich nicht Gber
die Aufnahme an der Konsole Uiberstehen. Die Hin-
terhakung der Markise muss vollflachig aufliegen.

Seite 11| 32



Die Markise in die Hin-
terhakung der Konsole
einhangen.

Die Markise vorsichtig
ablassen.

]

2.8 Fithrungsschienen an Konsolen befesti-
gen

A 15° Markise loslassen! Auf-
nahme flr Markise ist
nur fixiert und Markise
neigt sich nach unten.

I

WARNUNG
Herunterfallende Markise durch Unachtsamkeit beim
Einhangen!

Die Hinterhakung der Markise in der Aufnahme
fur Markise prifen.

Markise sichern

Abb. 9: Aufkleber Art.-Nr. 816689

INFO
Erklarung Aufkleber auf Fiihrungsschiene:

» Keder aus Fiihrungsschiene herausziehen, damit
das Federstahlband besser in den Keder einge-
fihrt werden kann

» Federstahlband in Keder einfiihren, das Feder-
stahlband muss komplett vom Keder umfasst
werden

» Fihrungsschiene bis zum Anschlag an Konsole
schieben

Aufkleber abziehen

&

1 FOhrungsschiene 2 Aufkleber

2 / ~
1
1 Schraube DIN 7985 2 Wandkonsole
M5x12
Abb. 8: Markise sichern

Beidseitig Schrauben DIN7985 M5x12 [1] durch die
Wandkonsolen [2] in die Halter einschrauben! Die
Schrauben noch nicht fest anziehen. Bei festgezogenen
Schrauben ist die spatere Montage der Pfosten an den
Flhrungsschienen schwierig.

Seite 12 | 32

Abb. 10: Aufkleber abziehen

III HINWEIS
Produktbeschadigung durch falsches Handling!

Die Montageschritte missen mit groBer Sorgfalt
durchgeflihrt werden.

Den Aufkleber beachten. Der Inhalt des Aufkle-
bers wird in der Montageanleitung ausfihrlich
beschrieben.

Den Aufkleber [2] von den Fiihrungsschienen [1] abzie-
hen.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024




INFO

Um das Aufstecken der Fiihrungsschienen zu ver-
einfachen, missen vor der Montage nachfolgende
Schritte durchgefiihrt worden sein.

» Das Ausfallprofil wurde ausgefahren (max.
60 mm).

» Der Keder wurde ca. 30 mm aus jeder Fiihrungs-
schiene herausgezogen.

Pfostenanbindung einschieben (Fithrungsschienen au-
Ben/ohne LED-Stripes)
INFO
Bei Reihenanlagen ist die linke Fihrungsschiene der
Markise 1 (siehe Abb. 6) bearbeitet (Seitenangaben
siehe Seite 5 beachten). Vor dem Aufschieben der
FOhrungsschiene (siehe Seite 15) die Position
der FUhrungsschiene Uberprifen.

@ INFO
Gltig fir Einzelanlagen oder Reihenanlagen Fiih-
rungsschienen auBen, ohne LED-Stripes.

Die Pfostenanbindung
mittig in der Fihrungs-
schiene positionieren.

Die Schrauben eindre-

hen. Die Befestigungs-

plattchen werden in der
Nut geklemmt.

INFO
Alle Arbeitsschritte auf der Gegenseite wiederholen.

Pfostenanbindung einschieben (Flihrungsschienen mit-
te, ohne LED-Stripes)

INFO
Giiltig far Reihenanlagen Flihrungsschienen mitte.

1 FUhrungsschiene
2 Pfostenanbindung
3 Schraube DIN 933 M6x14
4 Scheibe DIN 125 A6,4
5 Befestigungsplattchen
Abb. 11: Pfostenanbindung in Flihrungsschiene einschieben

(Einzelanlage oder Reihenanlage Fiihrungsschienen
auBen, ohne LED-Stripes)

Die Befestigungsplatt-
chen in die Nut ein-
schieben.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

1 Pfostenanbindung mitte
2 Befestigungsplattchen
3 Schrauben DIN 7991 M6x14
Abb. 12: Pfostenanbindung mitte vorbereiten (Flhrungsschie-

ne ohne LED-Stripes)

Die Befestigungsplattchen [2] auf einer Seite durch Her-
ausdrehen der Schrauben [3] demontieren.

Seite 13 | 32




Die Befestigungsplattchen [2] in die Nut der Flihrungs-
schiene [1] einschieben.

Ausfallprofil ausfahren

HINWEIS
Produktbeschadigung durch falsche Position des
Ausfallprofils nach dem Ausfahren!

Wird das Ausfallprofil Gber den angegebenen Wert
ausgefahren, kann das Stahlband durch das Absa-
cken des Ausfallprofil geknickt werden. Dies flhrt
zu Funktionsproblemen bis hin zur Zerstérung des
Stahlbandes bzw. des Markisentuches.

Beim Ausfahren den angegebenen Wert von
max. 60 mm einhalten.

1 FUhrungsschiene (links - Anlage 1)
2 Pfostenanbindung mitte
3 Schraube DIN 933 M6x14
4 Scheibe DIN 125 A6,4
5 Befestigungsplattchen
Abb. 13: Pfostenanbindung in Flihrungsschiene einschieben

(Reihenanlage Fuhrungsschiene mitte, ohne LED-
Stripes - Anlage 1)

Die Befestigungsplatt-
chen in die Nut ein-
schieben.

Die Pfostenanbindung
mittig in der Fhrungs-
schiene positionieren.

Die Schrauben eindre-

hen. Die Befestigungs-

plattchen werden in der
Nut geklemmit.

1 Flhrungsschiene 2 Befestigungsplatt-
(rechts - Anlage 2) chen
Abb. 14: Befestigungsplattchen in Fiihrungsschiene einschie-

ben (Reihenanlage Flhrungsschiene mitte, ohne
LED-Stripes - Anlage 2)

Seite 14 | 32

1 Blende
2 Markisentuch
3 Ausfallprofil
Abb. 15: Ausfallprofil ausfahren (alle MaBangaben in mm)

Das Programmierkabel/Fahrkabel mit der Motorleitung
verbinden. Falls notwendig ist dazwischen ein Adapter
anzuschlieBen.

Das Programmierkabel/Fahrkabel mit der Spannungs-

versorgung verbinden.
@ INFO
Vor dem Bedienen

das mitgelieferte Do-
kument fir den Mo-
tor beachten.

Das Ausfallprofil max.
10 mm aus der Blende
ausfahren.

Das Produkt wieder von der Spannungsversorgung
trennen.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024




Leitung verbinden (nur bei WMS Sensorik und/oder
LED in Fiihrungsschienen)
HINWEIS
Produktbeschadigung durch Unachtsamkeit bei der
Montage!

Die Leitung ist in der Kammer der Flihrungsschie-
ne verlegt, in die auch die Konsole eingeschoben
wird. Beim Aufschieben der Flihrungsschiene auf
die Konsole kann die Leitung beschéadigt werden.

Die Leitung von der Konsole wegdrlicken, bis die
FUhrungsschiene komplett aufgeschoben ist.

Fiihrungsschiene aufschieben und sichern

INFO
Bei Reihenanlage:

Zuerst die beiden Fuhrungsschienen der Markise 1
montieren (auBen und mitte). AnschlieBend die mit-
tige FUhrungsschiene der Markise 2 montieren. Zwi-
schen den beiden kontaktierenden Flihrungsschie-
nen wird ein Dichtband eingelegt.

Die Adern bis zum An-
schlag in den Verbinder
einflihren. Die Farben
beachten.

Mit Hilfsmittel, z. B.
Wasserpumpenzange,
die beiden Betéatigungs-
hebel des Verbinders
bundig einpressen.

Die Leitung LED-Stripe
in die Kammer der Fiih-
rungsschiene schieben.

Keder herausziehen

1 Keder 2 FUhrungsschiene

1 FUhrungsschiene
2 Keder
3 Federstahlband
4 Gleiter
5 Konsole
Abb. 17: Fuhrungsschienen aufschieben
HINWEIS
j Funktionsprobleme
durch unsaubere
Montage!
Die richtige Einfas-
sung Federstahl-
= band zu Keder ist
fir die Funktion von
groBer Wichtigkeit.

Den Sitz des Fe-
derstahlbands
zum Keder pri-
fen! Das Feder-
stahlband muss
vom Keder um-
schlossen wer-
den.

Abb. 16: Keder herausziehen (alle MaBangaben in mm)

Den Keder [1] ca. 30 mm aus der Flhrungsschiene [2]
herausziehen.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

Die FUhrungsschiene mit einem geeigneten Hilfsmittel
(z. B. Trittleiter oder Montagebock) abstiitzen.

Seite 15| 32




HINWEIS INFO
Produktbeschadigung durch falsches Vorgehen Vorgehen mit allen Flihrungsschienen wiederholen.
beim Einféadeln Federstahlband!

Der Keder kann beim Einfadeln des Federstahlban- Fihrungsschiene sichern
des brechen und/oder das Markisentuch kann durch
Kanten besché&digt werden.

Den Keder und das Federstahlband ohne Gewalt
miteinander verbinden.

Das Markisentuch von unten beim Einfadeln von
allen Kanten fernhalten.

Die Fihrungsschiene
anheben und an das
Ausfallprofil anhalten.

Das Federstahlband in
den Keder einfadeln.

Den Gleri]t.er in d.ief'l':;]h— 1 Flihrungsschiene
ru.ngs?c 1ene eln'u ren. 2 Schraube DIN 965 M4x10
Die Fuhrungsschiene Abb. 18: FUhrungsschienen sichern

bis zum Anschlag auf
die Konsole aufschie- Das Ausfallprofil ca. 200 mm ausfahren.

ben. Die Fiihrungsschiene [1] mit den Schrauben [2] an der
Konsole befestigen.

Pfostenanbindung fiir mitte an zweiter Fiihrungsschie-

Die Fiihrungsschie- ne befestigen (bei Flihrungsschiene ohne LED-Stripes)

ne mit der Schraube
DIN 6900 M4x16 an der
Konsole sichern.

Die beiden Befesti-
gungsplattchen so po-
sitionieren, dass die L6-
cher Uibereinstimmen.

Die Schrauben eindre-
hen.

HINWEIS
Produktbeschadigung durch falsches Vorgehen
beim Ablegen der Fihrungsschienen!

Die Oberflache der Hilfsmittel kann die Fihrungs-
schienen verkratzen.

Die Ablageflache fiir die Fiihrungsschienen mit
einer weichen Unterlage abdecken.

Die Fiihrungsschiene
mit einem geeigneten
Hilfsmittel (z. B. Trittlei-
ter oder Montagebock)
abstltzen.

Seite 16 | 32 2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



2.9 Montagehilfe einsetzen (Fithrungsschie-

nen mit LED-Stripes)

Montagehilfe vorbereiten

Montagehilfe mit Pfosten verbinden

Den Pfosten mit der
Schraube an der Monta-
gehilfe befestigen.

1 Obere Klemmeinheit 3 Bohrschablone
2 Untere Klemmeinheit
Abb. 19: Montagehilfe vorbereiten

Montagehilfe in Flihrungsschienen positionieren

Die untere Klemmein-
heit versetzt in die Kam-
mer der Fihrungsschie-
nen einsetzen.

Pfosten verschieben

rpinimaler q\aximaler
Uberstand Uberstand
Pfosten 105 mm 1200 mm
Tab. 9: Uberstand X (Pfosten/Fiihrungsschiene)

Den Pfosten auf die
gewtinschte Position
schieben. Der Uber-
stand X (Tab. 10) muss
beachtet werden.

— 1

Die obere Klemmeinheit
in die Kammer der Fih-
rungsschiene einsetzen.

Die Klemmeinheiten
Ubereinander schieben.

Die Schrauben der
Montagehilfe durch die
Klemmeinheiten flihren.

Die Klemmeinheiten mit
Scheiben und Muttern
fixieren. Die Muttern
noch nicht festziehen,
damit die Montagehilfe
auf die gewlinschte Po-
sition verschoben wer-
den kann.

il

Die Muttern an den
Klemmteilen festziehen.
Die Klemmteile sprei-
zen sich in der Fih-
rungsschiene auf und
die Montagehilfe somit
fest verklemmit.

Befestigungspunkte in Fiihrungsschienen bohren

Die Bohrschablone auf-
schieben. Die Bohr-
schablone muss direkt
mit der Fihrungsschie-
ne in Kontakt sein.

Das Bohrbild Ubertra-
gen.

Die Montagehilfe de-
montieren.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

Befestigungsmaterial:
Schrauben DIN 7981
3,5x13 / Bohrung: &3

Die Befestigungsldcher
bohren.

Seite 17 | 32



Pfostenanbindung an Flihrungsschiene befestigen 2.10 Pfosten an Fiihrungsschiene befestigen

(Fihrungsschiene mit LED-Stripes)
Grundplatte montieren

Die Adapterplatten mit
Schrauben DIN 7981
3,5x13 an den Fih-
rungsschienen befesti-
gen.

Die Zwischenplatten
und die Pfostenanbin-
dungen mit Schrauben
DIN 933 M6x14 und
Scheiben DIN 125 A6,4
an den Adapterplatten 3
befestigen.

. . . . : 1 Pfosten 3 Schraube DIN 7991
Flhrungsschiene mitte (nur Die Zwischenplatte mit M6x45
bei Reihe): Schrauben DIN 7991 .
2 I 4 A k f

M6x14 an den Adapter- Grundplatte Gtr)jr?g ll;r:?e ch: tio-
platten befestigen. ) P P
Die Pfostenaufnahme - -
mit Schrauben DIN 933 Abb. 20: Grundplatte vormontieren
M6x14 und Scheiben
DIN 125 A6,4 an der Bei Abdeckung fiir
Zwischenplatte befesti- Grundplatte (optional):
gen.

Die Abdeckung (ber
den Pfosten schieben.

Die Grundplatte mit
Schrauben DIN 7991
M6x45 am Pfosten be-
festigen.

Pfosten mit Filhrungsschiene verbinden

INFO
Bei Laibungsmontage wird einseitig oder beidseitig
ein Laibungswinkel eingesetzt.

Seite 18 | 32 2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



—_

FOhrungsschiene 5

2 Pfostenanbindung 6

3 Kopfstiick fur Pfos- 7
tenanbindung

4 Schrauben DIN 7982 8

2,9x9,5

Abdeckblech
WAREMA Flag
Pfosten

Kopfstiick fur Schie-
nenanbindung

Abb. 21:

Pfosten an Fiihrungsschiene montieren

Vorgehen bei &uBeren Fihrungsschienen

Den Pfosten zur Pfos-
tenanbindung in der
Flhrungsschiene posi-
tionieren.

Die Schraube DIN 7991
M8x20 eindrehen. Im
Kopfstiick des Pfostens
ist eine Mutter DIN 4398
M8 eingelegt.

Die Abdeckung an der
Pfostenanbindung an-
halten.

Die Abdeckung mit
Schrauben DIN 7982
2,9x9,5 befestigen.

Den WAREMA Schrift-
zug Uber den Schrau-
ben anbringen.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

r_pinimaler rpaximaler
Uberstand Uberstand
Pfosten 105 mm 1200 mm
Tab. 10: Uberstand X (Pfosten/Fiihrungsschiene)

INFO

@ Bei Fuhrungsschienen mit LED-Stripes ist kein ver-
schieben méglich. Deshalb wurde mit der Montage-
hilfe im Kapitel davor die Position schon bestimmt.

Das hier beschriebene Vorgehen gilt nur fir Fih-
rungsschienen ohne LED-Stripes.

Die Schrauben l6sen.
Die Klemmst(icke sind
nun in der Nut ver-
schiebbar.

Den Pfosten auf die
gewtinschte Position
schieben. Der Uber-
stand X (Tab. 10) muss
beachtet werden.

Die Schrauben eindre-
hen. Die Befestigungs-
leiste wird in der Nut ge-
klemmt und der Pfos-
ten ist mit der Fihrungs-
schiene fest verbunden.

2.11 Laibungswinkel montieren

INFO

Der Laibungswinkel kann oberhalb oder unterhalb in
der Fuhrungsschiene eingeschoben werden.

Ab einem Ausfall von 4001 mm muss ein zweiter
Laibungswinkel eingesetzt werden. Der zweite Lai-
bungswinkel ist mittig bezogen auf die Fiihrungs-
schienenlange auszurichten. Bei mitlaufendem Ver-
starkungsprofil muss der Laibungswinkel auBerhalb
des Verfahrweges des Verstarkungsprofils ange-

bracht werden.

Bei beidseitigem Einsatz von Laibungswinkels ist
die Durchgangshéhe und der Neigungswinkel (siehe
Seite 31) zu beachten. Der Neigungswinkel hat
Einfluss auf die Regenklasse des Produktes.

Seite 19| 32



Die obere Schraube am
Endverschluss heraus-
drehen.

Die untere Schraube am
Endverschluss soweit
I6sen, dass der Endver-
schluss gedreht wer-
den kann. Die Schraube
nicht herausdrehen.

Den Endverschluss
nach unten drehen. Es
wird die obere Nut sicht-
bar.

Die Laibungswinkel in
die Nut einfGhren.

Die Laibungswinkel auf
die gewlinschte Positi-
on schieben. Der Uber-
stand X (siehe Tab. 9/
Seite 17) muss be-
achtet werden.

1 FOhrungsschiene 3 Endverschluss
2 Lagerteil 4 Schraube DIN 7982
3,5x22
Abb. 22: Lagerteil in Fiihrungsschiene einschieben

Die Flihrungsschiene
im Winkel (bei beidsei-
tig) oder zur Flihrungs-
schiene mit Pfosten (bei
einseitig) ausrichten.
Die Laibungswinkel am
Montageuntergrund be-
festigen.

Die Laibungswinkel zur
Flhrungsschiene aus-
richten.

Die Muttern anziehen.
Die Vierkantschrauben
M6x16 werden in der
Nut verklemmt.

2.12  Mitlaufendes Verstarkungsprofil (eckig)
montieren

Lagerteile einschieben
INFO
Vor dem Einschieben der Lagerteile bei mitlaufen-
dem Verstarkungsprofil muss die Verbindung Befes-
tigungsleiste zum Lagerteil nicht geldst werden.

Verstarkungsprofil eckig: Vor dem Einschieben
Schrauben mit 1 Nm anziehen und Loctite zur
Schraubensicherung verwenden, falls die Schrau-
ben der Befestigungsleiste gelést worden sind.

Seite 20 | 32

Die obere Schraube am
Endverschluss heraus-
drehen.

Die untere Schraube am
Endverschluss soweit
I6sen, dass der Endver-
schluss gedreht wer-
den kann. Die Schraube
nicht herausdrehen.

Den Endverschluss
nach unten drehen. Es
wird die obere Nut sicht-
bar.

Beidseitig Lagerteile in
die Nuten einfihren.

Anschlag fiir mitlaufendes Verstarkungsprofil einschie-
ben

Den Anschlag far mit-
laufendes Verstarkungs-
profil beidseitig in die
Nut einschieben.

INFO
Demontierte Teile bzw. geldste Teile in umgekehrter
Reihenfolge wieder festziehen bzw. montieren.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



Adapterplatte am Verstarkungsprofil befestigen

Die Adapterplatte mit
montierter Schraube
DIN 6912 M8x20 mit
Schrauben DIN 7982
3,5x32 einseitig am Ver-
starkungsprofil befesti-
gen.

Verstarkungsprofil mit Lagerteilen verbinden

Die rechtwinklige Lage
des Verstarkungsprofils
zur Fuhrungsschiene
mit geeignetem Hilfsmit-
tel (z. B. Winkel) Uber-
prufen.

Gegebenenfalls das
Verstarkungsprofil durch
Verschieben eines La-
gerteils in die richtige

Lage bringen.

Das Verstarkungsprofil
(Seite mit Adapterplatte)
in Lagerteil einschwen-
ken. Der Schraubenkopf
taucht in das Lagerteil
ein.

Verstarkungsprofil sichern

Das Verstarkungsprofil
(Seite ohne Adapterplat-
te) zum Lagerteil posi-
tionieren.

Die Schrauben festzie-
hen.

2.13  Starres Verstarkungsprofil (eckig) montie-
ren

Lagerteil Verstarkungsprofil zusammenbauen

Das Verstarkungs-

profil mit Schrauben
DIN 7982 3,5x32 am
Lagerteil befestigen.

In das Lagerteil (Sei-
te mit Adapterplatte)
die Schrauben DIN 965
M5x30 einschrauben.
Erst nach dem Ausrich-
ten der Markise fest-
ziehen, sonst kann das
Verstarkungsprofil nicht
eingestellt werden (sie-
he Seite 23).

Verstarkungsprofil ausrichten

Das Verstarkungsprofil
in die Mitte (+ 250 mm)
der Fiihrungsschiene
schieben.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

1 Lagerteil Scheibe DIN 125 6,4
2 Befestigungsplatt- Schraube DIN 933
chen M6éx14
Abb. 23: Lagerteil fUr starres Verstéarkungsprofil zusammen-
bauen

Die Befestigungsplattchen [2] mit Scheiben [3] und
Schrauben [4] am Lagerteil [1] befestigen. Die Schrau-
ben nicht anziehen, damit die Befestigungspléttchen
in die Nut der Fiihrungsschiene eingeschoben werden
kdnnen.

Seite 21 | 32




Lagerteile einschieben

Verstarkungsprofil mit Lagerteilen verbinden

Das Verstarkungsprofil
(Seite mit Adapterplatte)
in Lagerteil einschwen-
ken. Der Schraubenkopf
taucht in das Lagerteil
ein.

Endverschluss
Schraube DIN 7982
3,5x22

1 FUhrungsschiene 3
2 Lagerteil 4

Das Verstarkungsprofil
(Seite ohne Adapterplat-
te) zum Lagerteil posi-
tionieren.

Abb. 24: Lagerteil in Fihrungsschiene einschieben

Die obere Schraube am
Endverschluss heraus-
drehen.

Die untere Schraube am
Endverschluss soweit
|6sen, dass der Endver-
schluss gedreht wer-
den kann. Die Schraube
nicht herausdrehen.

Den Endverschluss
nach unten drehen. Es
wird die obere Nut sicht-
bar.

Das Verstarkungs-

profil mit Schrauben
DIN 7982 3,5x32 am
Lagerteil befestigen.

Beidseitig Lagerteile in
die Nuten einfGhren.

In das Lagerteil (Sei-

te mit Adapterplatte)
die Schrauben DIN 965
M5x30 einschrauben.
Erst nach dem Ausrich-
ten der Markise fest-
ziehen, sonst kann das
Verstarkungsprofil nicht
eingestellt werden (sie-
he Seite 23).

Verstarkungsprofil ausrichten

INFO
Demontierte Teile bzw. geldste Teile in umgekehrter
Reihenfolge wieder festziehen bzw. montieren.

Adapterplatte am Verstarkungsprofil befestigen

Die Adapterplatte mit
montierter Schraube
DIN 6912 M8x20 mit
Schrauben DIN 7982
3,5x32 einseitig am Ver-
starkungsprofil befesti-
gen.

Das Verstarkungsprofil
in die Mitte (+ 250 mm)
der Flhrungsschiene
schieben.

Seite 22 | 32

Die rechtwinklige Lage
des Verstarkungsprofils
zur Fuhrungsschiene
mit geeignetem Hilfsmit-
tel (z. B. Winkel) tber-
prifen.

Gegebenenfalls das
Verstarkungsprofil durch
Verschieben eines La-
gerteils in die richtige
Lage bringen.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



Verstarkungsprofil sichern Verstéarkungsprofil - Brei- | Verstarkungsprofil - Brei-
te richtig eingestellt te falsch eingestellt

Die Schrauben festzie-
hen.

Tab. 11: Ubersicht zusatzliche Montagefehler beim mitlaufen-

2.14 Markise ausrichten dem Verstérkungsprofil

Ausfallprofil ausfahren und Pfosten nachstellen

Das Programmierkabel/Fahrkabel mit der Motorleitung
verbinden. Falls notwendig ist dazwischen ein Adapter
anzuschlieBen.

Das Programmierkabel/Fahrkabel mit der Spannungs- 5 } C
versorgung verbinden. A1
A2
A1 Abstand an der Blende
A2 Abstand am starren Verstarkungsprofil
Abb. 26: Flhrungsschienenabstand messen

Den Abstand A1 und Abstand A2 messen. Falls A1 #
A2, dann Verstéarkungsprofil einstellen.

Einstellung Verstarkungsprofil

Abb. 25: Pfosten und Fiihrungsschienen ausrichten

Das Ausfallprofil ausfahren.

Alle 500 mm den Vorgang stoppen und die Fiihrungs-
schienen und Pfosten ausrichten. Das Ausfallprofil muss
frei und ohne Klemmwirkung in den Fuhrungsschienen
laufen. Das Ausfallprofil darf nicht mit der Fihrungs-
schiene in Kontakt kommen.

Die Fahrbewegung des Ausfallprofils am Verstérkungs-
profil stoppen.

Mitlaufendes Verstarkungsprofil (eckig) einstellen

Das Drehmoment des Motors darf sich durch das Einstellen @ INFO

des Verstarkungsprofils nicht erhéhen. Das Laufgerdusch » Drehrichtung gegen den Uhrzeigersinn — La-
des Motors muss gleich bleiben. Das Verstarkungsprofil hat gerteil wird nach auBen geschoben — Breite
die Funktion den Abstand der Fihrungsschienen zueinan- wird gréBer (abgebildet)

der zu gewabhrleisten. Das Verstarkungsprofil hat nicht die » Drehrichtung im Uhrzeigersinn — Lagerteil
Funktion des Markisentuchs zu spannen. wird nach innen geschoben — Breite wird

schmaler

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024 Seite 23 | 32



Einstellung Verstarkungsprofil

Die Schrauben M5 16-
sen.

Diagonalen uberpriifen

Die Schraube drehen,
bis MaB A2 = A1 ist.

Die maximale Stellung des
Lagerteils ist erreicht, wenn
die Gleitleiste nicht an der
Flhrungsschienennut an-
liegt und das Verstarkungs-
profil sich nicht nach oben
wlbt (siehe Tab. 11).

Die Schrauben M5 an-
ziehen.

Seite 24 | 32

A
h
i\ A1
O
7 a2 ©
i
Id L.\
Abb. 27: Markise ausrichten

Den Abstand A1 und A2 messen. Wenn A1 = A2 sind
die FUhrungsschienen parallel.

Die Diagonalen D1 und D2 messen. Wenn D1 = D2 sind
die Fuhrungsschienen parallel.

2.15 Pfosten am Montageuntergrund befesti-
gen

INFO
Die Randabstande der Befestigungspunkte sind ein-
zuhalten.

Befestigungslécher bohren

INFO
Gltig bei Schraubfundament.

Die Position der Pfosten
auf dem Montageunter-
grund Ubertragen.

Nur bei Flihrungsschiene
ohne LED-Stripe mdglich.

Die Pfosten in Richtung
Abdeckblende verschie-
ben und sichern.

Das Schraubfundament in den Montageuntergrund ein-
bringen.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024




INFO
Glltig bei Bodenmontage direkt auf Fundament bzw.
Bodenmontage mit Gewindestange.

Die Befestigungsldcher

mittig in den Langl6-
chern anzeichnen. Da-
1— == durch ist ein nachtrégli-
2 AN cher Ausgleich méglich.
/
\ | | )
N2 \Zs

Die Bodenplatte am
Schraubfundament an-
halten. Stimmen die
Bohrungen nicht Uber-
ein, so muss die Boden-
platte gedreht werden.

Die Befestigungsldcher
& 8 mm bohren. Bei
Einsatz der Abdeckung
fir Grundplatte muss
10 mm tiefer gebohrt

Die Bodenplatte mit
Schrauben DIN 933
M8x80, Scheiben DIN
125 8,4 und Muttern
DIN 934 M8 bestlicken.

/
( \ werden.
| [ |
\
| I
\ . -
— @ INFO
y — Standard Boden-
&= — montage direkt auf
- Fundament: Diibel
B FAZ 11 8/30
| = Lédnge Dibel
(95 mm)

tq = Bohrtiefe
(95 mm + 10 mm)

het = mind. Veranke-
rungstiefe (45 mm)
tix = Nutzlange

(30 mm)

Die Grundplatte mit
Scheiben DIN 9021 8,4
und Schrauben DIN 933
M8x20 am Schraubfun-
dament befestigen.

Pfosten befestigen
INFO

Gultig bei Schraubfundament.

@ INFO
fﬂ Standard Boden-

= % montage mit Gewin-
, Cid N destange
\
\ J Bei Einsatz der Ab-
N f? //// deckung fur Grund-

platte durfen die Ge-
windestangen/Ge-
winde der Schrau-
ben max. 14 mm
Uber die Grundplatte
Uberstehen.

Die Scheiben DIN 9021
8,4 einsetzen.

Den Pfosten bzw. die
Flhrungsschiene tber
die Schrauben positio-
nieren.

Den Pfosten bzw. die
Flhrungsschiene mit
Scheiben DIN 9021 8,4
und Muttern DIN 934
M8 fixieren. Die Befesti-
gung soweit anziehen,
dass ein Nachrichten
noch méglich ist.

Bodenplatte montieren

INFO
Glltig bei Schraubfundament.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

INFO

Giltig bei Bodenmontage direkt auf Fundament bzw.
Bodenmontage mit Gewindestange.

Den Pfosten bzw. die
Flhrungsschiene ber
den Befestigungspunk-
ten positionieren.

Das Befestigungsmate-
rial (z. B. FAZ-Diibel) in
den Montageuntergrund
einschlagen.

Seite 25 | 32



Die Befestigung so-
weit anziehen, dass ein
Nachrichten noch még-
lich ist.

Pfosten zum Untergrund ausrichten

Die Ausrichtung der
Pfosten mit einer Was-
serwaage Uberprifen.

2]

2.16  Motorendlagen einstellen

@ INFO

Die beiliegende Anleitung "Einstellanleitung und
Anschlussplan” fiir den Antrieb beachten.

Bei Einsatz einer Steuerung: separate Anleitung
beachten.

III HINWEIS
Funktionsprobleme durch falsche Einstellung der
Motorendlagen!

Wird das Markisentuch zu weit ausgefahren, kann
das Stahlband geknickt werden.

Die untere Endlage so einstellen, dass das Mar-
kisentuch eine Sicherheitswicklung auf der Tuch-
welle hat.

2.17  Blende einstellen (optional)

Die Ausrichtung des
Ausfallprofils mit einer
Wasserwaage tberpru-
fen.

INFO

Montage direkt auf Montageuntergrund: Durch Un-
terlegen von geeignetem Material Unebenheiten
ausgleichen.

Montage auf Gewindestange/Schraubfundament:
Durch Verstellen der Muttern Unebenheiten ausglei-
chen.

Die Befestigungen der Pfosten anziehen.

Uberstand Gewinde der Schraube einkiirzen

INFO
Glltig bei Schraubfundament.

1 Blende 2 Schraube

INFO

Bei Einsatz der Ab-
deckung fiir Grund-
platte durfen die Ge-
windestangen/Ge-
winde der Schrau-
ben max. 14 mm
Uber die Grundplatte
Uberstehen.

Seite 26 | 32

Abb. 28: Blende eckig einstellen

Mittige Schraube ein-
drehen bzw. I6sen.

.

2.18  Bauteile fiir mitlaufendes Verstarkungs-
profil montieren

Anschlag montieren
INFO
Der Anschlag ist bereits in der Fihrungsschiene ein-
geschoben und muss nur noch an die entsprechen-
de Position geschoben werden.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



Die obere Schraube am
Endverschluss heraus-
drehen.

Die untere Schraube am
Endverschluss soweit
I6sen, dass der Endver-
schluss gedreht wer-
den kann. Die Schraube
nicht herausdrehen.

Die Innensechskantstif- Den Endverschluss

te eindrehen. Der An- nach unten drehen. Es

schlag wird in der Nut wird die obere Nut sicht-
geklemmt und ist mit bar.

der Fiihrungsschiene Die WMS Sensorikin
fest verbunden. . s e
die Nut einflhren.

Die Anschlage beidsei-
tig mittig (+ 250 mm) po-
sitionieren. Gleichheit
der Positionen prifen.

Gegenstiick montieren

Die WMS Sensorik auf
Position schieben.

Die WMS Sensorik auf
der Fihrungsschiene
ausrichten. Auf paral-
lelen Sitz und auf fla-
chenbiindige Auflage
der Stege auf der Un-
terseite des Gehauses
achten.

Die Muttern festziehen.
Anzugsmoment von
max. 1 Nm beachten.

ey

N

AN

Die Adern bis zum An-
schlag in den Verbinder
einflihren. Die Farben

1 Gegenstlck 3 Ausfallprofil

beachten.
2 Schraube DIN 7981
3,5x16
Abb. 29: Gegenstlick montieren Mit Hilfsmittel. z. B.
—— N % Wasserpumpenzange,
ALY | wnhi
fallprofil positionieren. %. hebel des Verbinders

biindig einpressen.

Das Gegenstlick mit
Schrauben am Ausfall-

profil befestigen. INFO
\ / @ Demontierte Teile bzw. geldste Teile in umgekehrter
N ~ Reihenfolge wieder festziehen bzw. montieren.

INFO
Vorgehen auf anderer Seite wiederholen. 2.20 Funktionsprifung durchfithren (Was tun
wenn?)

2.19  Sensor montieren (nur bei WMS Sensorik) ﬁ VORSICHT
@ Quetschgefahr durch Unachtsamkeit beim Bedie-

INFO nen

Der Sensor muss auf der Flihrungsschiene Uber ’

dem Pfosten (P40) bzw. dem vordersten Halter Personen, die sich im Fahrbereich befinden, kdnnen
(W20) auf der Antriebsgegenseite positioniert wer- verletzt werden.

den.

Den Fahrbereich von Personen freihalten.
Kinder von Bedienelementen fernhalten.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024 Seite 27 | 32



Das Programmierkabel/Fahrkabel mit der Motorleitung
verbinden. Falls notwendig ist dazwischen ein Adapter
anzuschlieBBen.

Das Programmierkabel/Fahrkabel mit der Spannungs-
versorgung verbinden.

@ INFO
Die eingesetzten Motoren sind nicht fir Dauerbe-
trieb geeignet.

Der integrierte Thermoschutz schaltet den Motor
nach ca. 4 Minuten Laufzeit ab. Nach ca. 10 bis 15
Minuten ist das Produkt wieder betriebsbereit.

Beim Bedienen des Produktes Dauerbetrieb des
Motors vermeiden.

Die Markise ausfahren und das Motorgerausch pri-
fen. Der Motor verandert seinen Gerauschpegel, wenn
das Ausfallprofil schwergangig zwischen den Fiihrungs-
schienen lauft. Ggf. Verstarkungsprofil nachstellen (sie-
he Tab. 11/Seite 23).

Die Markise mehrmals aus - und einfahren. Vordere und
hintere Endlage Uberpriifen. Ggf. Endlagen nachstellen
(siehe Kapitel 2.22/Seite 28). Ggf. die untere Blende
nachstellen (siehe Kapitel 2.23/Seite 28).

Die Markise ein- und ausfahren und auf Laufgerausche
prifen, ggf. Nacharbeiten durchfiihren (siehe Kapitel
2.24/Seite 28).

Die Stellung des Ausfallprofils priifen. Ggf. Nacharbei-
ten durchfiihren (siehe Kapitel 2.25/Seite 29).

2.21 Motor bauseitig anschlieBen

@ INFO

Die beiliegende Anleitung "Einstellanleitung und
Anschlussplan” fir den Antrieb beachten.

Bei Einsatz einer Steuerung: separate Anleitung
beachten.

Die Motorleitung mit bauseitigem Anschluss verbinden.

ﬁ WARNUNG
Stromschlag durch unzureichende Sorgfalt!

Die Leitung kann von beweglichen Teilen beschadigt
werden.

Die Leitung von beweglichen Teilen fernhalten.

2.22  Problembehebung Motorendlagen falsch

2.23  Problembehebung OffnungsmaB der
Blende falsch

Ursache Behebung

Motor ist noch nicht einge-
lernt oder noch nicht drei-
mal bedient worden

Den Motor einlernen
(siehe separate Anlei-
tung fir den Motor).

Seite 28 | 32

Ursache Behebung
Mittige Schraube in unterer Mittige Schraube 16sen
Blende oder eindrehen - Off-
nungsmap der Blende
wird verandert.
INFO

Ab einer Bestellbreite > 3500 mm ist ein Clipteil mit-
tig in der Blende montiert. Uber die Schraube kann
das OffnungsmaB der Blende passend zum Aus-
fallprofil eingestellt werden (siehe Kapitel 2.17/Seite
26).

2.24  Problembehebung Laufgerausche

Ursache Behebung

Zahnrad in Kombination Die Fuhrungsschienen

mit Federstahlband macht ausrichten.

Laufgerdusche Den Ritzelblock austrich-
ten.

Federstahlband bei Mon- Den Keder sauber mit
tage nicht korrekt in Keder Federstahlband verbin-
geschoben den.

Flihrungsschienen ausrichten

Die Befestigung der
Pfosten I6sen. Das Aus-
fallprofil muss frei und
ohne Klemmwirkung in
den Fuhrungsschienen
laufen.

Das Ausfallprofil bis
zum Pfosten ausfahren.
Die Pfosten ggf. nach
aufBen dricken.

Die Befestigung der
Pfosten fest anziehen.

Die Markise schrittweise einfahren. Bei jedem Stopp
das Ausfallprofil axial zwischen Flhrungsschienen be-
wegen und das Spiel Uberpriifen.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



Ritzelblock ausrichten

\\%

A
L, \&

N
A7 g

o
A

l
~'\\

An
~OAN

Q
B
-
N
w —-

ol
1 Schraube DIN 912 M5x30
2 Ritzelblock
3 FlUhrungsschiene
Abb. 30: Ausfallprofil einstellen

INFO

Die Demontage der unteren Blende kann bei eckiger
Blende entfallen. In der unteren Blende sind Bohrun-
gen (siehe Abb. 31) vorhanden, durch diese kann
die Einstellung vorgenommen werden. Schraube im
Ritzelblock weniger als 1 Umdrehung I6sen, Markise
ausfahren, Schraube festdrehen.

Abb. 31: Besonderheit Blende eckig

Die Schrauben am Rit-
zelblock I6sen (Ritzel
bleibt im Federstahl-
band im Eingriff).

Die Markise 1000 mm
ausfahren.

Die Schrauben am
Ritzelblock mit ei-
nem Drehmoment von
5,7 Nm festziehen.

Die Markise aus- und einfahren. Die Laufgerausche pru-
fen. Haben sich keine Verbesserungen eingestellt, mit
dem néchsten Arbeitsschritt fortfahren (ggf. muss Revi-
sionsblende demontiert sein).

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

Die Schrauben am Rit-
zelblock I6sen (Ritzel
bleibt im Federstahl-
band im Eingriff).

Den Ritzelblock mit
Schlitz-Schraubendre-
her von der Konsole in
Pfeilrichtung [A] bzw. al-
ternativ in Pfeilrichtung
[B] driicken. Das Ritzel
soll mittig zur Perforati-
on des Federstahlban-
des stehen.

Die Schrauben am
Ritzelblock mit ei-
nem Drehmoment von
5,7 Nm festziehen.

INFO
Demontierte Teile bzw. geldste Teile in umgekehrter
Reihenfolge wieder festziehen bzw. montieren.

Keder mit Federstahlband verbinden

Das Ausfallprofil ausfahren.
An der betroffenen Flihrungsschiene:

Die Befestigung der Pfosten herausdrehen.

Die Schraube zur Befestigung der Filhrungsschiene mit
der Konsole herausdrehen.

Die Fihrungsschiene demontieren.

@ INFO

Den Keder auf Unversehrtheit und Verschlei3
prufen.

Der defekte Keder muss vor der Montage unbe-
dingt ersetzt werden.
Die Fuhrungsschiene wieder montieren .

INFO
Demontierte Teile bzw. geldste Teile in umgekehrter
Reihenfolge wieder festziehen bzw. montieren.

2.25 Problembehebung Ausfallprofil steht

schrag
Ursache Behebung
Ausfallprofil und Blende ste- Das Ausfallprofil parallel
hen nicht parallel zueinan- einstellen.
der

Seite 29 | 32



Die Markise ca. 100 mm ausfahren.

Die Markise einfahren und Ausrichtung des Ausfallpro-
fils prifen. Das Ausfallprofil ggf. erneut ausrichten.

INFO
Demontierte Teile bzw. geldste Teile in umgekehrter
B Reihenfolge wieder festziehen bzw. montieren.

AL \P

2.26 Montage abschlieBen

S
X \.‘“ .
a2
v
A

StoBblech montieren (bei Reihenanlage)

&\
AVa\
R

1 Schraube DIN 912 M5x30
2 Ritzelblock
3 Flhrungsschiene
Abb. 32: Ausfallprofil einstellen
INFO

Nur auf einer Seite die Anderung vornehmen!

Die Schrauben am Rit-

zelblock I6sen (Ritzel

bleibt im Federstahl- 1 Blende 3 StoBblech
band im Eingriff). 2 Kombischraube
M4x16
Abb. 33: Reihenanlage Climara W20/Perea P20 (Blende
eckig)

Den Ritzelblock in Pfeil-
richtung [A] bewegen,
bis Zahnrad zum Feder-
stahlband auBer Eingriff
ist.

Das Ausfallprofil in Pfeil-
richtung [B] parallel aus-
richten.

Den Ritzelblock in Pfeil-
richtung [C] bewegen.

HINWEIS
Produktbeschadigung durch unzureichende Sorgfalt!

Die Anschlussleitung von allen beweglichen Tei-
len fernhalten.

Seite 30 | 32 2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024



Fiihrungsschienen miteinander verbinden

INFO
Gultig bei Reihenanlage.

Verstarkungsprofil (eckig) - Abdeckblech ins Lagerteil
einkleben

Das Abdeckblech in die
Offnung am Lagerteil
einkleben.

1 Markise 1 4 FlUhrungsschiene
links (Markise 1)
2 Markise 2 5 FUhrungsschiene
rechts (Markise 2)
3 Bohrschraube

DIN 7504 4,2x45

Abb. 34: Flhrungsschienen miteinander verbinden

Die Schrauben [3] durch die Flihrungsschiene [4] in die
FlOhrungsschiene [5] eindrehen.

Dachprofil Wandanschluss montieren (optional)

INFO
Montageabfolge siehe beiliegenden Montagehinweis
Wandanschlusssystem.

Neigungswinkel liberprifen

Abb. 35: Neigungswinkel ablesen (P40, Flihrungsschiene ge-

rade)

Den Winkelmesser seitlich an den Flihrungsschienen
bzw. Schnur anhalten. Der Anhaltepunkt muss bei hal-
ber Bestelltiefe sein.

Den Winkel am Winkelmesser ablesen. Die Angaben fiir
die zuléssige Regenklasse () sind zu beachten.

2034206 [Rev. 4 - de]/01.02.2024

Inbetriebnahme WMS Sensor bei vorkonfigurierten
Komponenten (falls vorhanden)

INFO

Es gibt weitere Méglichkeiten der Inbetriebnahme.
Diese sind der Bedienungs- und Installationsanlei-
tung des WMS Sensors 1S3 zu entnehmen.

Die Erklarung der Bedienelemente und Anzeigen
des WMS Sensors 1S3 sind ebenfalls der Bedie-
nungs- und Installationsanleitung zu entnehmen.

Die Stromversorgung der Pergola-Markise einschalten.
Das Produkt ausfahren.

Die Funktion des Sensors durch Ritteln an der Fiih-
rungsschiene prufen. Das Produkt féhrt ein und die Be-
dienung bleibt fir die Dauer von 10 Minuten gesperrt.
Der Sensor ist jetzt betriebsbereit.

Allgemein

Die Unterlagen an den Bediener aushéndigen.

Den Bediener in die Handhabung des Produktes einwei-
sen.

Das Ubergabeprotokoll ausfilllen und aushéndigen.

Seite 31 | 32



WAREMA Renkhoff SE ®* Hans-Wilhelm-Renkhoff-StraBe 2 ® 97828 Marktheidenfeld ® Deutschland
www.warema.de ® info@warema.de



	1 Hinweise zur Sicherheit und zum Produkt
	2 Montage
	2.1 Werkzeuge/Hilfsmittel
	2.2 Produkt auspacken
	2.3 Lieferumfang
	2.4 Position des Produktes
	2.5 Aufnahme für Konsole montieren
	2.6 Konsolen montieren
	2.7 Markise montieren
	2.8 Führungsschienen an Konsolen befestigen
	2.9 Montagehilfe einsetzen (Führungsschienen mit LED-Stripes)
	2.10 Pfosten an Führungsschiene befestigen
	2.11 Laibungswinkel montieren
	2.12 Mitlaufendes Verstärkungsprofil (eckig) montieren
	2.13 Starres Verstärkungsprofil (eckig) montieren
	2.14 Markise ausrichten
	2.15 Pfosten am Montageuntergrund befestigen
	2.16 Motorendlagen einstellen
	2.17 Blende einstellen (optional)
	2.18 Bauteile für mitlaufendes Verstärkungsprofil montieren
	2.19 Sensor montieren (nur bei WMS Sensorik)
	2.20 Funktionsprüfung durchführen (Was tun wenn?)
	2.21 Motor bauseitig anschließen
	2.22 Problembehebung Motorendlagen falsch
	2.23 Problembehebung Öffnungsmaß der Blende falsch
	2.24 Problembehebung Laufgeräusche
	2.25 Problembehebung Ausfallprofil steht schräg
	2.26 Montage abschließen


